平成 25 年度 北海道体育学会 第１回役員会 議事録

■日時：平成 25 年 5 月 25 日（土）13：00～14：00

■会場：北海道教育大学札幌駅前サテライト教室 3 住所：札幌市中央区北 5 条西 5 丁目 7

sapporo55 ビル ４F

・出席者：森田勲（副会長），神林勲（理事長），石澤伸弘，大沼義彦，小田史郎，木本理可，関

朋昭，中川喜直，森田憲輝，安田貢，山田秀樹，鈴木健治（監事），中島寿宏（監事），奥田知靖

（幹事），中道莉央（幹事）

・議事署名人 関朋昭，中道莉央

■挨拶

森田勲副会長より挨拶があった．

■協議事項

1. 役員会構成の確認

神林理事長より，平成 25 年・26 年度役員会構成についての提案があり，これを確認した．

2. 臨時総会の議事案

神林理事長より，平成 25 年度臨時総会の議事案について説明があり，これを確認した．

3. 平成 24 年度事業報告および決算報告

神林理事長より，平成 24 年度事業報告について説明があり，奥田幹事（会計担当）より，平成

24 年度算報告について説明があった．これらについて了承し，原案通り総会に諮ることになった．

4. 平成 25 年度事業計画および予算案

神林理事長より，平成 25 年度事業計画について説明があり，奥田幹事（会計担当）より，平成

25 年度予算案について説明があった．他学会等による第 2 回役員会の日程変更の可能性や学会大

会の開催に関して確認した．また，予算案に関して，体育学研究から学会大会の抄録集と議事録

を削除することや印刷部数を減らすこと，さらに広告料収入を得ることについて今後検討するこ

とが確認された．これに加えて，学会賞副賞を特別会計に計上する案について議論されたが，例

年通り一般会計に計上することで了承された．これらについて総会に諮ることになった．

5. その他

神林理事長より，学会賞の選考に関しての説明があり，過去の体育学研究における著者名と論

文数を研究委員会で確認することになった．

■報告事項

1. 各種委員会（研究，編集，大会，広報）より

編集委員長の石澤理事より，北海道体育学研究第 48 巻の審査の進捗状況について，8 月中に審

査を終える予定であることが報告された．

■その他

森田理事より，CiNii への登録完了の報告及び著作権の移譲について説明があり，これに関し

て研究委員会または広報委員会で担当することになった．